
Администрации Сергеево

Посадского городского округа 

Московской 

ООО «ЖСК «ТЕМ П» 

ул. Воробьевская, д. 25 

г. Сергиев Посад 

Московская область, 1413 04 

Дерюгин С.В. 

Решение 

г. Москва 

Резолютивная часть решения оглашена 1 О апреля 2023 г. 

В полном объеме решение изготовлено 19 апреля 2023 г. 

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению 

дела № 050/01/17-1564/2022 о нарушении антимонопольного 

законодательства (далее-Комиссия), в составе: 

Председатель Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

; 

, 

рассмотрев дело в отношении Администрации Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области (далее - Администрация) по 

признакам нарушения части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 

135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), 

выразившегося в проведении конкурсов с нарушением норм постановления 

№313415 



2 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке 

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом», 

при участии посредством видеоконференцсвязи представителя 

Администрации, в присутствии Дерюгина С.В., в отсутствие представителей 

ООО «ЖСК «Темп», уведомленных надлежащим образом о времени и месте 

рассмотрения дела, 

УСТАНОВИЛА: 

В Московское областное УФАС России поступили заявления 

 

(далее Заявления) о признаках нарушения антимонопольного 

законодательства Администрацией Сергеево-Посадского городского округа 

Московской области (далее Администрация), при организации 

и проведении открытых конкурсов по выбору управляющей организации, 

извещения размещены на сайте torgi.gov.ru (далее - Сайт) за номерами 

190522/11061362/02 (далее Конкурс № 1), 200522/11061362/01 

(далее - Конкурс № 2), 230522/11061362/01 (далее - Конкурс № 3),

240522/11061362/01 (далее Конкурс № 4), 260522/11061362/01 

(далее -Конкурс № 5, Конкурсы). 

По результатам рассмотрения обращения и представленных 

Администрацией на запрос Московского областного УФАС России 

документов установлено следующее. 

Согласно Заявлениям Администрацией при проведении Конкурсов на 

Сайте: 

1. Размещены извещения о проведении Конкурсов с нарушением

пункта 3 7 порядка их проведения, предусмотренного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке 

проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 

управляющей организации для управления многоквартирным домом» (далее 

-Правила).

2. Не размещены протоколы вскрытия конвертов по Конкурсам.

3. Не размещены протоколы проведения Конкурсов.

Администрация с доводами Заявлений не согласилась и сообщила, что

Конкурсы проведены в соответствии с Правилами. 

Из документов, размещенных на Сайте и имеющихся в Московском 

областном УФАС России документов и сведений, усматривается следующее. 

1. В соответствии с пунктом 3 7 Правил извещение о проведении

конкурса размещается организатором конкурса или по его поручению 









6 

не содержат обстоятельств, которые не бьши известны Комиссии ранее 

и не опровергают изложенных в Заключении выводов. 

На основании изложенного и руководствуясь статьей 23, частью 1 

статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48, частью 1 статьи 49 Закона 

о защите конкуренции и в соответствии с пунктами 3.88 - 3.139 

Административного регламента Федеральной антимонопольной службы 

по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению 

дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской 

Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, 

Комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Признать Администрацию Сергиево-Посадского городского округа

Московской области нарушившей часть 1 статьи 17 Закона о защите 

конкуренции. 

2. Правовые основания для выдачи обязательного для исполнения

предписания отсутствуют 

3. Передать материалы дела соответствующему должностному лицу

Московского областного УФАС России для принятия решения о наличии 

( отсутствии) признаков административного правонарушения в действиях 

должностных лиц Администрацию Сергиево-Посадского городского округа 

Московской области, предусмотренного статьей 14.9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях. 

Председатель комиссии 

Члены Комиссии 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его 

принятия в арбитражный суд и (или) одного месяца со дня его принятия в 

Апелляционную коллегию ФАС России. 


